
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

 

 
H O T Ă R Â R E  

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi desfășurare al  
Festivalului Național de Folclor ”Doina Bărăganului” 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa,  
Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr. 4239 din 13.04.2017 a Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, 
Examinând: 
- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 52 din 23.03.2017 privind 

aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al Centrului Judeţean pentru 
Conservarea și Promovarea Culturii Tradiţionale  Ialomiţa; 

- Adresa nr. 95 din 28.03.2017 a Centrului Judeţean pentru Conservarea și 
Promovarea Culturii Tradiţionale  Ialomiţa; 

-  Raportul nr. 4240  din 13.04.2017 al Direcţiei Coordonare Organizare; 
- Raportul nr. 4627 din 24.04.2017 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi; 
- Raportul nr.4703 din 25.04.2017 al Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte, 

tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe, 
 În conformitate cu: 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. a)  pct. 4 din Legea nr. 215/2001 
a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
Art.1 Se aprobă Regulamentul de organizare şi desfășurare al Festivalului 

Naţional de Folclor ”Doina Bărăganului”, conform anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 
 Art.2 Se împuternicește Președintele Consiliului Judeţean Ialomiţa să aprobe, 
prin act administrativ, modificarea și/sau completarea Regulamentului prevăzut în 
anexa la prezenta hotărâre, la propunerea instituţiilor organizatoare. 

 
 Art.3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către Centrul 

Judeţean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiţionale Ialomiţa. 



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 
 

 Art.4 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 
comunicării. 
 
 Art.5 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se va 
comunica Centrului Judeţean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiţionale  
Ialomiţa și, spre știinţă, Primăriei Municipiului Slobozia, urmând a fi publicată pe                   
site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

VICTOR MORARU 

 
 
 
 

                                                                                            Contrasemnează 
    Secretarul județului Ialomița 
        Adrian-Robert  IONESCU 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.75                                                                                                                                                                                                 Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                                                              HAM 
Astăzi 27.04.2017                             2 ex. 
 

 

 


